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(in Klammern die auf Bundesebene bearbeiteten Themen/Aufgaben)

Stand: Juli 2007

NABU Bundesfachausschuss (BFA) Streuobst — Sprecherin und Sprecher

Name / e-mail / Anschrift

Telefon / Fax

Helene Helm (Feuerbrand)

NABUUnstruttal@aol.com

Poststrafle 6, 06642 Nebra

034461 / 25761 (= Fax)

Dr. Markus Rosler (Okonomie, Streuobstrundbrief, Internationales)

streuobst@web.de

Panoramastrafle 88, 71665 Vaihingen-Ensingen

NABU BFA Streuobst — Linderkoordinatorinnen und —koordinatoren

Bundesland Name / e-mail / Anschrift Telefon / Fax
Baden- Rainer Gottfriedsen rainer.gottfriedsen@t-online.de | 07457 / 9319-37, Fax —67
Wirttemberg | Pfarrgasse 11, 72108 Rottenburg/Neckar (OT Seebronn) Handy 0160 4401417
Dr. Katja Langenbach foegma@aol.com | 0621/ 825590, Fax: 8191272
Heckerstr. 21, 68199 Mannheim Handy 0172 7557484
Ralf Hilzinger streuobstmosterei.altbach@t-online.de | 07153 / 617294
Esslinger Str. 27, 73776 Altbach www.mosterei-altbach.de
Bayern Alexander Vorbeck alex.vorbeck@fraxinus.info [ 06029 / 9956-44, Fax —99
NABU- Forstgraben 20, 63776 Mombris
Partner Landesgeschiftsstelle info@lbv.de | 09174 / 4775-0, Fax —75
Bayern: Eisvogelweg 1, 91161 Hilpoltstein
Landesbund
fiir Vogel-
schutz (LBV)
Berlin Beate Kitzmann foerderverein@naturschutzstation-malchow.de [ 030/ 927-99830, Fax -99831
(Streuobst-Qualititszeichen, Kontakt Genbank Pillnitz)
Naturschutzstation Malchow, Dorfstrafle 35, 13051 Berlin
Brandenburg |Jana Lehmann jale1979@gmx.de | 035343 /789232 (nach 19.00 Uhr)
An der Elstermiihle 4, 04928 Plessa Handy: 0174 9949456
Daniela Dérfel storbeckshof@freenet.de [ 038787 / 505991
Storbeckshof 16, 19339 Plattenburg
Bremen NABU-Landesgeschiftsstelle info@NABU-Bremen.de | 0421 / 3398772
Contrescarpe 8, 28203 Bremen Fax: 0421 /33659912
Hamburg Dr. Corinna Petersen C.Petersen@arkadien21.de | 04532 / 283683
Korten Oth 39, 22949 Ammersbek
Hessen Rolf Angersbach (Obstsorten) 05661 / 4037 (=Fax)
Kiistriner Str. 6, 34212 Melsungen
Mecklenburg- | NABU-Landesgeschiftsstelle lgs@NABU-MV.de | 0385/ 75894-81, Fax -98
Vorpommern | Zum Bahnhof 24, 19053 Schwerin
Niedersachen | Hedwig Deppner (Baumschulen) NABU-Osterode@online.de | 05552 / 1585
Ostdeutsche Str. 15, 37520 Osterode 05522 / 920870 (=Fax) (d)
Nordrhein- Lydia Biinger (Literatur, Obstsorten) lybuenger@lycos.de | 05234 / 98448, Fax 91651
Westfalen Brunnenstr. 29, 32805 Horn-Bad Meinberg 05261 / 2502-47, Fax —88 (d)
Handy 0179 4396635
Franz-Wilhelm Ingenhorst (Baumpflege) info@NABU-wesel.de | 0281 / 1647787, Fax 9625222
Westfalenweg 123, 46485 Wesel
Karin Rietman (Tafelobstvermarktung) Rietman@Muenster.de | 0251/1360-07, Fax: -08
Zumsandestrafle 15, 48145 Miinster
Rheinland- Patrick Jaskowski jaskowski@t-online.de | 0651 / 99500-36, Fax —38
Pfalz Rheinstr. 6, 54292 Trier
Saarland Jiirgen Kautenburger juergen-kautenburger@t-online.de | 06872 / 993033, Fax 887855
An der Kopp 6, 66679 Losheim-Rimlingen
Karl-Rudi Reiter rkreiter@t-online.de | 06832 / 7029
Hauptstr. 59, 66701 Beckingen
Sachsen Matthias Scheffler (Beweidung) Scheffler_matthias@t-online.de | 03771 / 458167, Fax 451327
Tiirkstr. 8, 08321 Zschorlau
Sachsen- Dr. Kirsten Lott (Begriff, Bewirtschaftung) kirstenlott@arcor.de | 0340 / 2301375; 0340 / 204-1167 (d)
Anbhalt Sebastian-Bach-Str. 7, 06844 Dessau Handy 0173 2673263
Jorg Schuboth (Schutz) schuboth@lau.mlu.lsa-net.de | 0345 / 5704-666, Fax —605 (d)
Sebastian-Bach-Str. 6, 06844 Dessau apfel35@aol.com
Schleswig- NABU-Landesgeschiftsstelle info@NABU-SH.de | 04321 / 53734, Fax 5981
Holstein Firberstrafle 51, 24534 Neumiinster
Thiiringen Friedhelm Kirsten 036200 / 60252
Dorfstrasse 30, 99310 Ellichleben
Presse- Susanne Marcus smarcus@freenet.de | 04181 /291305
referentin (Presse, Layout Streuobstrundbrief, Internet)

Berliner Strafle 42, 21244 Buchholz

Immer aktuell: www.streuobst.de
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